coge solum atque alias externos quaerere sedes.
 Quod si tantum odium nostri, si pellere certum est,
 35 11-12. at permitte sues (pascabant corpora iuxta
 multa suum montem summum et decliuia montis)
 intrare immundos latebris et uilibus abdi. »
 13. Inuidet hospitibus Christus non talia foedis
 hospitia. Humano cedentes corpore migrant
 40 actutum in pecudes. Digressu haud segnior illo
 ecce, gregem totum, bis mille, a uertice montis,
 setigeros in subiectum fert impetus aequor.
 Demersi posuere animas sub gurgite et alto
 sternitur unda lacu turbantque cadauera densa.
 45 14. Diffugere metu pastores. Nuntius implet
 agrestumque domos magnamque celerrimus urbem.
 Damna recognoscunt populi sua et undique ciues,
 undique sub ripam effusi uenere coloni.
 Aspiciunt. Spumae albentes, unda horrida setis,
 50 unda luto. Haec inter nabant ingentia terga.
 15. Post Christum post et Christi inuenere sedentem
 ante pedes, quem saeua prius dementia notum
 fecerat et sana nunc mente et uestibus artus
 indutum primis. 16. Nec turbam audire pigebat
 55 (spectatrix quae Christi operum et non inscia turba)
 multa super legione truci, super et grege multa
 narrantem et miros gaudentem euoluere casus.
 17. Hoste tamen stygio magis extimuerunt potentem
 Christum omnes : Christum (proh gens ingrata salutis !)
 60 dimittunt orantque suis absistere terris !
 18. At non promeriti tanti sic immemor aeger.
 Namque paranti abitum stagnumque iterare, ferebat
 sponte preces, comitem in casus se admitteret omnes.
 19. Reppulit hunc, quamuis non aspernanda rogantem,

65 « Rentrez chez vous et à vos amis allez annoncer
Et rapporter mes hauts faits. Souvenez-vous de proclamer d'abord
L'immortel mérite de Dieu et de quel ennemi, je vous ai arraché,
Et pour le trépas de combien de bêtes votre vie a été préservée. »

70 20. Il avait parlé. A la grande surprise des peuples, aux Dix Villes
Montrant son esprit sain en son corps sain,
Il allait et racontait ce bienfait avec d'insignes louanges.

21. Entre-temps, le Christ, parcourant un trajet familial,
Toucha aux rivages opposés, où, avec des applaudissements coutumiers,

75 Il fut reçu, après une longue attente, par une foule très reconnaissante.

65 uenturi Christus prudens et sistere iussit :
« Vise domum atque tuis i nuntius et mea magna
facta refer. Meritum in primis narrare memento
immortale Dei, quali te ex hoste recepi
et quot per pecudum seruatus funera uiuas. »

70 20. Dixerat. Ille decem, populis mirantibus, urbes
ostentans mentem sano cum corpore sanam,
ibat et insigni benefactum laude ferebat.

21. Transuersae interea Christus uada nota remensus
applicuit ripae, solitis ubi plausibus illum

75 excipit, opperiens dudum, gratissima turba.

XIII

UNE FEMME SOUFFRANT DE FLUX DE SANG

Du chapitre cinquième de Marc

22 Et un chef de synagogue, nommé Jaïr, vint le trouver ; et le voyant, il se jeta à ses pieds ; 23 et il le suppliait avec grande instance, en lui disant : J'ai une fille qui est à l'extrémité : venez lui imposer les mains pour la guérir et lui sauver la vie. 24 Jésus s'en alla avec lui ; et il était suivi d'une grande foule de peuple, qui le pressait. 25 Alors une femme malade d'une perte de sang depuis douze ans, 26 qui avait beaucoup souffert entre les mains de plusieurs médecins, et qui ayant dépensé tout son bien, n'en avait reçu aucun soulagement, mais s'en était toujours trouvée plus mal, 27 ayant entendu parler de Jésus, vint dans la foule par derrière, et toucha son vêtement : 28 car elle disait : Si je puis seulement toucher son vêtement, je serai guérie. 29 Au même instant la source du sang qu'elle perdait fut séchée, et elle sentit dans son corps qu'elle était guérie de cette maladie. 30 Aussitôt Jésus connaissant en soi-même la vertu qui était sortie de lui, se retourna au milieu de la foule, et dit : Qui est-ce qui a touché mes vêtements ? 31 Ses disciples lui dirent : Vous voyez que la foule vous presse de tous côtés, et vous demandez qui vous a touché ? 32 Et il regardait tout autour de lui pour voir celle qui l'avait touché. 33 Mais cette femme, qui savait ce qui s'était passé en elle, étant saisie de crainte et de frayeur, vint se jeter à ses pieds, et lui déclara toute la vérité. 34 Et Jésus lui dit : Ma fille, votre foi vous a sauvée ; allez en paix, et soyez guérie de votre maladie.

XIII

MVLIER PROFLVIO SANGVINIS LABORANS

Ex capite Marci quinto

²² Et venit quidam de archisynagogis *a* nomine Jairus, et videns eum procidit ad pedes ejus, ²³ et deprecabatur eum multum, dicens : Quoniam filia mea *b* in extremis est, veni, impone manum super eam, ut salva sit, et vivat. ²⁴ Et abiit cum illo, et sequebatur eum turba multa, et comprimebant eum. ²⁵ Et mulier, quæ erat in profluvio sanguinis annis duodecim, ²⁶ et fuerat multa perpessa a compluribus medicis : et erogaverat omnia sua, nec quidquam profecerat, sed magis deterius habebat : ²⁷ cum audisset de Jesu, venit in turba retro, et tetigit vestimentum *c* ejus : ²⁸ dicebat enim : Quia si vel vestimentum ejus tetigero, salva ero. ²⁹ Et confestim siccatus est fons sanguinis ejus : et sensit corpore quia sanata esset a plaga. ³⁰ Et statim Jesus in semetipso cognoscens virtutem quæ exierat de illo, conversus ad turbam, aiebat : Quis tetigit vestimenta mea ? ³¹ Et dicebant *d* ei discipuli sui : Vides turbam comprimentem te, et dicis : Quis me tetigit ? ³² Et circumspiciebat videre eam, quæ hoc fecerat. ³³ Mulier *e* vero timens et tremens, sciens quod factum esset in se, venit et procidit ante eum, et dixit ei omnem veritatem. ³⁴ Ille autem dixit ei : Filia, fides tua te salvam fecit : vade in pace, et esto sana a plaga tua.